catechumens."

IRcGietrum Jobanni^ (Bilbert, ^piscopi

1bcrcfoit)cn6i5, a.2)., 1375^1389.

Johannes Gilbekt, episcopus, ab ecclesia cathedkaliBangou-

ENSi translatus IN Hekefordensem ecclesiam anno Domini, 137/3,

POST WiLLELMUM COURTENAY.

Oct. 8.— The hisliop appoints John Cheync, a canon of Saruvi, his

vicar general.

Johannes, permissione divina Herefordensis episcopus, dilecto

nobis in Christo magistro Johanni Cheyne, canonico ecclesie

Sarisburiensis salutem, gi-aciam, et benediccionem. Yos, de cuius

fidelitate et industria fiduciam gerimus specialem, vicariuni nostrum

generalem, nobis extra diocesem uostran:. agentibus, tenore presen-

cium preficimus et ordinamus. Ad corrigendum et puniendum

quorumcumque subditorum nostroium crimina et excessus ac eciam

ad coguoscendum et procedendum in quibuscumque causis ct

negociis jurisdiccionem nostram specialem qualitercumque concern-

entibus, sive ex oflicio sive ad instanciam partis metis seu movendis,

easdemque causas et negocia tractandum, audiendum, et fine debito

terminaudum cum suis incidentibus, emergentibus, dependentibus,

et connexis, cum potestate instituendi et destituendi, ceteraque

omnia faciendi in premissis que facere possemus si personaliter

interessemus, confirmacionibus, eleccionibus et coUacionibus benefici-

orum patronatus nostri nobis dumtaxat reservatis, set in quibuscumque

beneficiis dicti nostri patronatus dummodo ex causa permutacionis

fiat, nostram auctoritatem per presentes vobis concedimus cum

potestate resignacionem admittendi et instituendi ac induci faciendi,

committimus vices nostras cum cuiuslibet cohercionis cauouice

potestate, ac vos receptores denariorum nostrorum ex spiritualitate

nostra qualitercumque proveniencium deputamus, quamcumque potes-

tatem cuicumque prius factam vel concessam in premissis ex certa

sciencia revocantes preterquam potestatem quam habuit a nobis

magister Henricus de Schiptone, nostre ecclesie precentor, quoad

levandum et colligendum pecunias Eomauo pontifici debitas denari-

umque et obolum et quadrantem nunciis sedis apostolice debitos

ac mandata cultorum ipsius Eomani pontificis et nunciorum

predictorum excipiendum et inde certificandum, in quibus nolumus

Eegistrum Joluinnis Gilbert,

AD 1376. per presentes siln in aliquo derogari. In cuius, ef.c. Datum

Londoniis, viii" die mensis Octobris, anno Domini M°CCC°lxxvi'''

et nostre translacionis secundo.

Sc})t. 2.— The bishop unites the chantry founded by John dc Basse,

bishop of Carlisle, in Boss church 7oith one endowed by a

society or fraternity of tJie town, as their funds are insufficient

to support tuio chaplains.

Universis, etc., Johannes, etc. Licet episcopatus unire ad

sumnium pontiticem diiioscitur pertinere, ita ecclesiarum parochi-

alium ad loci diocesanum infra cuius diocesem huiusmodi ecclesie

aut eciam cantarie ubilibet situantur pertinet atque spectat. Sane

|_ex parte] dilectorum fiborum, rectoris ecclesie parochialis de Rosse,

perpetui vicarii eiusdem loci, ac discreti viri Tbome Hogges,

capellani cuiusdam cantarie perpetue in eadem quam bone raemorie

venerabilis pater dominus Johannes de Kosse^ de licencia domini

regis Anglie pro salute anime sue et animabus omnium Christi

fideliutn defunctorum de bonis a Deo sibi traditis et commissis

fundaverat in eadem [nobis monstratum est quod] adeo hiis tem-

poribus propter pestilencias que in regno Anglie temporibus

contigerant retroactis, animalium et pecorum morticinia, variasque

extorciones rerum temporalium et bonorum cantarie predicte a

raalivolencia perperam invasorum, et agricultorum et aliorum

operariorum raritatem contingencium hiis diebus adeo tenuis red-

ditur et exilis quod fructus et proventus cantarie predicte modicum

valent aut nichil, fueratque ad honorem Dei, sancte JMarie, ipsius

matris virginis gloriose, et sancti Thome, martiris, quedam societas

seu fraternitas in villa de Eosse predicta, nostre diocesis, con-

veniente domino, congregata que quidem societas de beneplacito

et licencia bone memorie domini Edwardi, nuper regis Anglie tercii

a conquestu illustris, viginti acras terre et alia tenementa in villa

de Rosse predicta, nostre diocesis, situata ad opus cuiusdam

cantarie perpetue in eadem ecclesia noviter faciende magnis sump-

tibus impetravit et perquisivit de novo, que quidem acre et

tenementa predicta ad congruam presbiteri in eadem cantaria cele-

brantis divina [sustentacionem] ad plenum non sufficiunt hiis diebus,

[quare nos supplicant quod] dictas duas cantarias ad sustentacionem

congruam unius capellani in dicta ecclesia de Rosse pro animabus

episcopi supradicti et societatis predicte in dicta ecclesia de Rosse

\—Dominus Johannes Rosse, cf^iscopns Ctirlioh-nsis fiiudavit cantariain in- ccclt:sia

dc Rosse ubi nutns et sepiiltns. [.Margin].
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perpetuo celebraturi divina, auctoritate diocesana feliciter dignaremur

annectere et unire. Nos autem, a confratribus dicte societatis et

aliis quorum intererat appellati, soUicite et devoto cupientes cultum

divinum in ipsa ecclesia de Rosse in futuris temporibus ampliave

ac animarum dicte societatis et omnium fidelium defunctorum

prospicere juxta votum, consideratis circumstanciis universis que

circa unionem dictarum cantariarum fuerant attendenda, concurren-

tibus eciam omnibus et singulis que in hac parte requiruntur de

jure, dictas cantarias auctoritate diocesana annectimus et unimus,

statuentes ut in eisdem cantariis per unum ydoneum sacerdotem

pro animabus episcopi memorati et fratrum societatis predicte

presentibus et futuris diebus omnibus et singulis, nisi quibus

presbiteri in ipsa cantaria preficiendi exigente justicia poterunt

excusari, in ecclesia predicta de Eosse celebrentur divina et vir-

tutum domino ab eisdem in horis diurnis omnibus efc singulis

laudabiliter serviatur, quodque Henricus Moton, Eobertus Cok, efc

Eobertus Cartere, ipsius cantarie secunde precipui fundatores,

presbiteros ydoneos ad ipsam cantariam ipsorum temporibus vaca-

turam in compensacionem munificencie eorundem valeant et debeant

presentar[e],^ quodque post mortem ipsorum et cuiuslibet eorundem

ad nos et successores nostros, Herefordensis ecclesie pontifices

post futures, dicte cantarie collacio devolvatur, aliis ordinibus

prime cantarie per quoscumque episcopos stabilitis in suo robore

duraturis. Datura apud Ledebury, sub sigillo nostro secundo die

mensis Septembris, anno Domini M°CCG° septuagesimo septimo

et nostre translacionis anno secundo.

Oct S.—The bishop appoints Henry de Shipton to he his official.

Johannes, etc., magistro Henrico de Shiptone, clerico, pre-

centori ecclesie Herefordensis, salutem, etc. Ad cognoscendum,

audiendum et fine debito terminandum causas et negocia que nos-

tram jurisdicciouem Herefordensem spiritualem contingunt, necnon

ad inquirendum, corrigendum et puniendum subditorum nostrorum

excessus, et in causis appelacionis efc querelis more solito rescri-

bendum vobis vices nostras, etc., committimus per presentes. In

cuius, etc. Datum apud Whyteborne, viii° die mensis Octobris,

anno Domini M°CCC°lxx° septimo.

\—Prescniari in text.
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Oct. S.—The bishop appoints John de Llamoaran his receiver and
coniniissary general.

Johannes, etc., Johanni de Lanwaran, clerico, salutem, etc. Ad

eognoscendum in quilniscumque causis seu negociis jui-isdiccionem

nostram episcopalem qualitercumque concernentibus sive ex officio

sive ad instanciam partis introductis, ipsasque causas et negocia

in absencia officii nostri audiendum et fine debito terminandum

cuni suis in eodeme mergentibus, dependentibus et connexis, necnon

ad petendum, exigendum et recipiendum nomine nostro quascumque

pecuniarum summas nobis ex spiritualitate nostra qualitercumque

debitas sea debendas, et de recepcione huiusmodi acquietancias

faciendum, ac quorumcumque sul)ditoi'um nostorum crimina eb

excessus corrigendum et puniendum vol)is, de cuius fidelitate efc

industria confidimus, committimus vices nostras cum., etc., ac te

commissarium nostrum generalem necnon receptorem denariorum

proveniencium ex spiritualitate nostra predicta tenore presencium

preficimus et deputamus. In cuius, etc. Datum apud Whyteborne,

octavo die mensis Octobris, anno Domini M°CGC""'lxx° septimo et

translacionis nostre anno tercio.

Jan. 18.—Licence to William Godman to have mass celebrated in

ids manor houses.

Decimo octavo die mensis Januarii, anno Domini ut supra,

dominus concessit Willelmo Godmon licenciam specialem quod possit

facere divina celebrari in oratoriis maneriorum suorum ubicumque

fuerint situata in diocesi donee duxerit, etc.

April 11.—A similar licence to Sir John, rector of Penconib.

Xi die mensis Aprilis, anno Domini M°CGC'""jxxviii° dominus

concessit domino Johanni, rectori ecclesie de Pencombe, licenciam

eelebrandi et audiendi divina in oratorio suo infra rectoriam suam,

quociens voluerit per annum, loco tamen honesto.

Jan. 1 and 10.—The bishop appoints collectors of the tcntJis granted

by tlie clergy to the king and reports tJieir names to the

Exclicquer.

Johannes, etc., priori et conventui Lanthonie prime in Wallia,

ecclesiarum parochialium de Froma episcopi, Stauntone Lacy,

Bourgchulle, Wcbbeley, Sapi, ]:]rdesley, et Lanwaran rectoribus
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salutem, etc. Breve domini regis recepimus in liec verba :

—

Ricardus, etc., veneral:)ili patri, Herefordensi episcopo, salutem. (jum

vos efc ceteri prelati ac clerus Cantuariensis provincie in ultima

convocacione in ecclesia sancti Pauli, Londoniis, facta quiuto die

Decembris ultimo preterite ad captandam nostram regiam bene-

volenciam ad guerrarum nostrarum sustentacionem regnique nostri

Auglie et ecclesie Anglicane necessariam defensionem duas decimas

vestrorum et suorum beneficiorum ecclesiasticorum prime die Marcii

proximo futuro a vobis et ipsis solvendas et more solito levandas

concesseritis geuerose, ita tamen quod dicte decime in usus pro-

prios et non in alios debite expendantur, nos volentes de dictis

duabus decimis juxta concessionem predictam respouderi, prout

decet, vobis mandamus quod aliquos viros fidedignos de clero

vestre diocesis, 'pro quibus responderi volueritis ad dictas duas

decimas in dicta vestra diocesi colligendas et levandas, prout

moris est, deputari et assignari faciatis, ita quod nobis de tota

pecunia earundem decumarum termino predict© respondeatur,

thesaurario et baronibus de scaccario nostro de nominibus illorum

quos ad hoc deputaveritis circa octobas sancti Hillarii proximo

futuras distincte et aperte certificantes. Et hoc sicut nos, etc.

Teste meipso apud Westmonasterium, viii° die Decembris, anno

regni nostri prime. De vestris igitur fidelitate et industria plenam

in domino fiduciam reportantes a quil^uscumque personis ecclesias-

ticis decanatuum Herefordie, Westone, Leominstre, et de Froma col-

lectores juxta dicti brevis tenorem vos specialiter assignamus, vobis

districcius injungentes quatinus dictum breve cum omni diligencia

exequi et denarios de dictis decimis provenientes collectos per vos una

cum porcione vos contingente ad dictum scaccarium domini nostri

regis vel alibi efficaciter solvere studeatis, ad que facienda vobis

committimus vices nostras cum, etc. Qualiter autem mandatum

nostrum fueritis executi, etc. Datum in manerio nostro de White-

borne, primo die mensis Januarii, anno Domini M°CCC°lxxvii'"'', etc.

Venerabilibus viris, dominis thesaurario et baronibus de scac-

cario domini regis, Johannes, etc., salutem. Breve domini regis

recepimus in hec verba :—Eicardus, etc., ut supra. Nos igitur

religiosos viros, filios in Christo dilectos, in archidiaconatu Here-

fordensi priorem Herefordie pro decanatu Herefordensi, tarn de

viris ecclesiasticis ecclesie cathedralis quam extra, priorem Lanthonie

prime pro decanatibus de Webbeley, Irchinfeld, Eosse, et foresta Dene,

6 Begistrum Johannis Gilbert,

in archidiaconatu Salopie,^ abbatem de Wiggemore pro decanatu de

LodeloNve, priorem de Brumfeld pro decanatibus de Boreford, Wenlok,

efc Clone, priorem de Chirbury pro decanatu de Pontesbury, priorem

de Momerfeld pro decanatu de Stotesdone ad levandum et colli-

gendum deuarios de dictis decimis a quibuscumque personis

ecclesiasticis nostre diocesis provenientes juxta dicti brevis exigen-

ciam efc tenorem assignandos duximus et eciaui deputandos, eisdem

injungentes districcius, etc. Datum apud Whiteborne, x'"" die

Jauuarii, anno Domini ut supra.

Ajn'il 12.—The bishop grants the custody of Malvern chase to John
Etvyas and tlie ixtrk at Prestbury to Bichard de Kingstone

for their lives.

Xii"'° die mensis Aprilis, anno Domini supradicto dominus

contulit Johanni Ewyas, officium et custodiam chacie de Malverne

ad terminum vite eiusdem Jobannis, capiendo vadia et feoda con-

sueta ad dictum officium, que vadia del)et recipere de manerio de

Bosbury. Et predictus Johannes Ewyas habuit confirmacionem

de decano et capitulo Herei'ordie, secundo die mensis Mail, anno

domiui M°CCC°lxxix° et translacionis anno quinto.

Eodem die mensis x\prilis, et eodem anno Domini dominus

contulit Ricardo de Kingstone, officium et custodiam parcarie sue

de Prestebury ad terminum vite eiusdem Ricardi, capiendo vadia et

feoda consueta ad dictum officium, que vadia debet recipere de

manerio de Prestebury. Et confirmatus per decanum et capitulum

Herefordie.

Aj)ril 2.—Besignation of tJie archdeaconry of Hereford by John
Bediuardyn.

Secundo die mensis Aprilis, anno Domini M''CCC°]xxix°, etc.

Magister Johannes Bedewardyn, alias dictus Smythes, in hospicio suo

infra clausum Westmonasterii, Londoniis, situate archidiaconatum

Herefordensem quem habuit in ecclesia catheJrali Herefordensi in

sacras manus domiiii episcopi antedicti simpliciter, pure, sponte,

et absolute resignavit ac eciam dimisit, qui quidem dictus episcopus

dicfcam resignacionem ac dimissionem ex certis causis efc legitimis

tunc ibidem admisit, presentibus tunc raagistro Johanne Gode-

mestoue, rectore de Rosse, Herefordensis diocesis auctoritate apos-
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A.D. 1379. tolica notario, et scriba dicti patfis in hac parte ; domino Thoma
Tyiny, priore de Cogges, Lincolniensis diocesis ; Radulpho de

Spaygne, litterato, et Henrico Statfet, clerico, Eboracensis et

Toranensis diocesium.

April 3.—Richard de Kiiigestone is admitted archdeacon of Hereford.

Tercio die eiusdem mensis anno Domini supradicto apud

Weyebrugge, Londoniensis diocesis, dominus admisit Ricardum de

Kingestone, clericum, Eliensis diocesis, ad archidiaconatum Here-

fordensem vacantem, ut preraittitur, etc., ut supra. Et scriptum

fuit magistro Thome Uptone, canonico de Abrewyly, Menevensis

diocesis, ad inducendum forma juris.

July 11.—Thomas Tynny is admitted prior of the monastery of
Monmouth.

Xi'"° die mensis Julii, anno Domini supradicto, admissus fuit

dominus Tynny, monachus, ad prioratum monasterii de Monemouth,

presentatus per dominum ducem Lancastrie et abbatem sancti

Florencii juxta Salmuruin, Andegavensis diocesis. Et scriptum

fuit magistro Johanni Lanwaran. commissario domini, pro induc-

cione sua.

Dec. 20.—The dean and clergy of the deanery of Frome are instructed

to p^ihlish the sentence of excommunication pronounced by the

bishop against all who luithhold rents and other services from
the church of Hereford.

Johannes, etc., decano nostro de Froma, rectoribus, vicariis,

capelianis parochialibus ac ceteris curatis quibuscumque per dictum

decanatum ubilibet constitutis salutem, etc. Experiencia, rerum

magistra, nos docuit quod quidam sue salutis immemores redditus

et servicia nostre ecclesie Herefordensis detinuerunt a diu, prout

detinent in presenti, occasiones querentes et subterfugia quomodo

dictam nostram ecclesiam exhereditare valeant in perpetuum de

premissis, et quidam predictis sacrilegis prestant consihum auxihum

et favorem, ac ahi moniti scientes huiusmodi crimina revelare

recusant, quos omnes et singulos, monicione canonica premissa,

fecimus excommunicari in scriptis. Quocirca vobis et vestrum

cuihbet committimus et mandamus quatinus omnes et singulos
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.D. 1380. prefatis critninibus irretitos esse at fore excommunicatos diebus

solempnibus et festivis infra uiissarum solempnia cum major affuerit

populi multitudo cum solempnitatibus eonsuetis publico denunciari

curetis, ab huiusmodi denunciacione non cessantes quousque super

hoc aliud a nobis habueritis in mandatis. Datum in manerio

nostro de Whyteborne, xx"^° die mensis Decembris, anno Domini

M°CCC°lxxx™° et translacionis anno quinto.

D. 1380. P(>l)_ 27.—Licence to the bishop from the bishop of London to hold

an ordination in Chelsea parish church or his otcn house.

Eeverendo Johanni, etc. Willelmus, permissione divina Lon-

doniensis episcopus, salutem, etc. Ut hoc instanti sabbato quattuor

temporum in ecclesia parochiah de Chelchiche seu manso vestro

nostre diocesis, tarn minores quam majores ordines celebrare pos-

sitis hcenciam concedimus per presentes signeti nostri impressione

munitas. Datum in manerio nostro de Fuhiam, xvii'"° die mensis

Februarii, anno Domini x\I''CCC"h\xix° et nostre translacionis anno

quinto.

A^ig.—Sentences of excommunication are to be 'published against

defaulters in the piayvient of the king's aid and of Peter's

pence.

Foi.5. Yicesimo secundo die mensis Augusti, anno ut supra, emanavit

mandatum ad denunciandum excommunicacionem non solvencium

subsidium domino regi concessum.

Tercio die mensis Septembris, anno ut supra, emanavit man-

datum ad denunciandum excommunicacionem non solvencium

subsidium domino regi concessum, videlicet in decanatibus de

Irchenfeld, Eosse, et Foresta.

Item quarto die eiusdem mensis emanavit mandatum archi-

diacono Herefordensi ad satisfaciendum de denariis sancti Petri

existentibus a retro pro quinque annis circa festum sancti Michaelis

sub pena excommunicacionis maioris.

ld. 1378. ^day 14.—Pope Urban directs the bishop to j^^'ovide Adam de

Knyghtouc u'lth a benefice in the gift of the prior and convent

of Lantodene after holding the usual enquiry.

Foi. 6. Urbanus, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri

episcopo Herefordensi, salutem et apostolicam benediccionem.
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Dilecti filii Ade de Knyghtone, pauperis presbifceri vestre diocesis,

apud sedem apostolicam constituti supplicacionibus inclinatus,

fi-ateriiitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, de vita

et conversacione ipsius presbiteri qui, ut asserit, beneficium aliquod

ecclesiasticum non obtiiiet, efc quern per certos examinatores super

hoc deputatos a nobis de litteratura examinari fecimus diligenter,

quique in ilia repertus est ydoneus ad beneficium ecclesiasticum

obtinendum, solerter inquirens, si eum vite laudabilis et honeste

convevsacionis repereris et aliud beneficium non obtineat aliudque

canonicum non obsistat, ei de aliquo l)eneficio ecelesiastico cum

cura vel sine cura, consueto abolim clericis secularibus assignari,

dummodo in ecclesia cathedrali non existat, cuius fructus, redditus

et proventus, si cum cura viginti, si sine cura fuerit quindecim

marcarum sterlingorum secundum taxacionem decime, si taxatum

fuerit, vel si non taxatum fuerit secundum quod de ipso pro decima

communiter persolvi consuevit, annuum valorem non excedant, ad

collacionem vel presentacionem dilectorum filiorum, prioris et con-

ventus prioratus de Lantodene in Wallia, ordinis sancti Augustini,

Menevensis diocesis, communiter vel divisim pertinent!, si quod in

civitate vel diocesi Herefordensi vacat ad presens vel cum vacaverit,

quod idem presbiter infra unius mensis spacium postquam sibi de

ipsius beneficii vacacione constiterit duxerit acceptandum, auctori-

tate nostra provideri procures, inducens per te vel per aliura seu

alios eundem presbiteruni in corporalem possessionem buius bene-

ficii, defendens inductum, ac faciens ipsum ad illud, eciam si

canonicatus et prebenda fuerit, ut est moris admitti sibique de

ipsius beneficii fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obven-

cionibus universis integre responderi, contradictores per censuram

ecclesiasticam appellacione postposita canonice compescendo, non

obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi

vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel

generales dicte sedis vel legatorum eius sub quacumque verborum

forma litteras impetraveriut, eciam si pro eis ad inhibicionem,

reservacionem et decretum vel alias quomodolibet sit processum,

quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia

expectantibus in eiusdem beneficii assecucione dictum presbiterum

volumus anteferri, set nullum per hoc eis quoad assecucionem

beneficiorum aliorum prejudicium generari, seu si eisdem priori et

conventui vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit

sede indultum quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minima
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A.D. 1378. teneantur et ad id compelli aut quod interdici, suspend! vel excom-

municari non possint quodque de beneficiis ecclesiasticis ad eorum

collacionem vel presentacionem specLantibus nuUi valeat provideri

per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto liuiusmodi mencionem, et qualibet alia

dicte sedis indulgencia general! vel speciali, cuiuscumque tenoris

existat, pro quam presentibus non expressam vel totaliter non

incertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et

de qua cuiusque tenore toto habenda sit in nostris litteris mencio

specialis. Volumus autem quod, si tu presentes litteras non

potueris vel nolueris exequi, dilecti filii decanus et arcbidiaconus

ecclesie Herefordensis litteras ipsas ac omnia et singula in eis

contenta secundum ipsarum litterarum tenorem exequi possint et

debeant super quo eis tenore presencinm mandatum damus et

eciam potestatem. Et insuper prefatis priori et conventui, ne de

huiusmodi beneficio interim eciam ante insinuacionem presencium

et processuum pro eis babitorum eis factam, nisi postquani eis

constiterit quod idem pi-esbiter beneficium huiusmodi acceptare

noluit, disponere quoquo modo presumant districcius probibemus,

decernentes irritum et inane si secus super premissis a quoquam

quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari.

Datum Eome, apud sanctum Petrum, ii idus Mail, pontificatus

nostri anno primo.

A.D. 1382. Mar. 20.— Commission to Bicliard Hervy, rector of Byford, to collect

the king's tenth in the archdeaconry of Saloj), instead of the

prior of Morville, who is about to join a mission abroad.

Foi. Bb. Johannes, etc., dilecto nostro filio, Eicardo Hervy, rectori

ecclesie de Byforde, nostre diocesis, graciam, etc. Quia intelleximus

quod prior de Momerfeld, ad colligendum decimam domino nostro

regi a clero ultimo concessam in archidiacouatu Salopschire una

cum priore de Chirbury per nos alias deputatus, ad partes extraneas

cum venerabili domino meo, domino Henrico, Norwycensi episcopo,

pro negociis concernentibus Eomanam curiam et regni Anglie

utilitatem est infra breve transiturus, ita quod non vacat sibi ad

presens circa colleccionem dicte decime intendere, vos providum

et discretum reputantes ad colligendum dictam decimam cum priore

de Chirbury predieto loco et vice prioris de Momerfield, sic ut

prefertur recessuri, subrogamus per presentes quatinus circa col-

leccionem huiusmodi decime diligenter intendatis. Ad que, etc. In
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A.D. 1382. cuius, etc. Datum Londoniis, in vigilia in ramis palmarum anno

Domini M^CCC^Ixxx" secundo et nostra translacionis anno octavo.

A.D. 1383. Aug. 19.—Formal resignation of the rectory of Billingslay by Richard
Gay lard.

Po'- 'b. In Dei nomine, Amen : Per presens publicum instrumentum

eunctis appareat evitlenter quod anno ab incarnacione Domini

M''CCC"'°lxxx.° tercio, indiccione sexta, pontificatus sacrissimi in

Christo patris et domini, Urbani, divina providencia pape sexti, anno

sexto, et mensis Augusti die decimo nono, in mei, notarii publici,

et testium subscriptorum presencia constitutus personaliter discretus

vir, Ricardus Gaylard, rector ut asserit ecclesie parochialis de

Billyngesleye, quaradam resignacionem in scriptis redactam fecit et

interposuit in scriptis sub hac forma: —In Dei nomine. Amen:

Coram vobis, autentica persona, et testibus ego, Ricardus Gaylard,

etc., volens et affectans ex certis veris et legitimis causis me in

hac parte moventibus ab onere et possessione ecclesie mee de

Billyngesleye penitus exonerari, ipsain ecclesiam meam in sacras

manus reverendi patris, domini Johannis, Herefordensis episcopi,

licet absentis tanquam presentis, aut alterius cuiuscumque potes-

tatem huiusmodi resignacionem admittendi habentis, pure, sponte,

simpliciter et absolute resigno in hiis scriptis et quatenus in me

est totaliter recedo ab eadem, supplicans eidem reverendo patri

tenore presentis instrumenti publici quatinus presentem resigna-

cionem admittere dignetur et me a regimine et cura eiusdem

exonerare caritatis intuitu. Acta fuerunt bee in domo habitacionis

dicti domini Ricardi in parochia sancti Nicholai, vulgariter nun-

cupata The Colde Abbay, Londoniis, anno, indiccione, pontificatu,

mense et die supradictis. Presentibus discretis viris, domino

Johanne Peyntour, rectore ecclesie parochialis de Suttone, et

Johanne Cotteys, clerico, Wyntoniensis et Londoniensis diocesium,

testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego, Northlond, clericus, Wellensis diocesis, publicus auctori-

tate apostolica notavius, premissis omnibus dum sic, ut premittitur,

sub anno, etc., agerentur et fierent una cum prenominatis testibus

personaliter interfui, eaque sic ut prefertur fieri vidi et audivi,

scripsi, publicavi et in banc publicam formam redegi, propria

manu me subscribendo et signum meum consuetum his apponendo

in testimonium premissorum per dictum dominum Ricardum speci-

aliter requisitus.
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Oct. 2.—The bislioj) requests the dean and clergij of the diocese to

jmblisJi his sentence of excovununicatiou on those wlio liave

deprived the church of Hereford of any of her vroj^erty or

privileges.

Johannes, etc., decano et capitulo ecclesie nosti-e cathedralis

Herefordensis, uecnon omnibus et singulis lectoribus et vicariis

parochialium ecclesiai'utn et presbitei'is divina celebrantibus in

eisdem per nostras civitatem et dioceseni Herefordensem ubilibet

constitutis saluteni, etc. Quauto diucius pontificale judicium sub

conversionis et correccionis fiducia a punicione se retrabit impiorum,

tanto amplius eorum perfidia et malicia quamquam ad vetita laxat

manus et crudelius ardescit. Discurrente quidem fania pul^lica,

nou absque admiracione et stupore audivimus quod, licet omnes

et singuli qui de maneriis et locis archiepiscoporum, episcoporum,

abl)atum, priorum, et aliorum virorum ecclesiasticorum aliquid

contractant, auferunt, asportant et consumunt preter voluntatem

ipsorum aut eorum qui sunt custodiis illorum deputati, seu qui

ecclesias suis juribus, libertatibus et privilegiis aut jurisdiccione

ecclesiastica ausu sacrilego pvivare auferre, infringere seu maliciose

perturbare presumpserunt sint maioris excommunicacionis sentencia

per constituciones sanctorum patrum dampnabiliter involuLi, qui-

dam tamen iniquitatis flliiquorum nomina ignoramus pariter ac

personas, spiritu diabolico inflammati, animas eorum in sponsas

Cbristi creatas preciosissime vendere nou verentes, quamplura bona

de maneriis sive grangiis et aliis locis nostre lierei'ordensis ecclesie

contractaverunt, al)stulerunt, etc., dictamque ecclesiam suis juribus,

etc., privare, etc., presumpserunt in grave animarum suarum peri-

culum, aliorum periculosum exemplum, et nostrum prejudicium

nou modicum et gravamen, unde non est dubium omnes et singulos

buiusmodi malefactores et presumptores maioris excommunicacionis

sentenciam in hac parte latam dampnabiliter incurrisse ipso facto

et ea ligatos fuisse et esse. Nos igitur nequientes sana consciencia

excessus buiusmodi et scelera sub dissimulacionis pallio tolerare,

ue, si in biis negiigentes fuerimus, in sunmii judicis examine

periculum incurreremus, vobis, decano et capitulo ecclesie nostre

antedicte, rectoribus, etc., committimus et mandamus, etc., quatinus

vos, decanus et capitulum, rectores, etc., omnes et singulos male-

factores, buiusmodi fautores auctores, consiliarios et eorum complices,

in ecclesiis vestris predictis diebus dominicis et festivis, inter

missarum solempnia, albis induti sub una stola, cruce in manibus
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erecba, pulsatis campanis, candelis accensis et extiiictis cL in si^niuin

perdicionis talium reprobatorum in terrain projectis, denuiicietis

excommuuicatos in genere onmi cum solempnifcate qua decet, ab

liuiusniodi denunciacione non cessantes quousque aliud a noljis

super boc babueritis in mandatis. Datum Londoniis sulj sigillo

nostro, secundo die mensis Octobris, anno Domini millesimo CCCy'""

octogesimo tercio et nostre translacionis anno uono.

Dec. 23.— The bishop excommunicates Thomas Chorltone, of Whitton
Aston, who has assaulted the vicar of Aston during mass
and prevented him by force from jjublisliing the bisJioj/s

mandates. He has further folloiced with an armed force the

apparitor loho had cited him before the spiritual courts for
these offences and killed his horse.

Jobannes, etc., decano et capitulo ecclesie nostre catbedralis

Herefordeusis, singulisque lectoribus efc vicariis ecclesiarum parocbi-

abum comitatus Herefordie ac presbiteris divina celebrantibus in

eisdem salutem, etc. Eeplevit amaritudine tabernaculum mentis

nostre rumor mesticie qui de casu crudeb et enormi auribus

nostris nuper insonuit, intellecto quod quidam Tbomas Cborltone

de Wbetone Astone, nostre Herefordeusis diocesis, et in eadem

malediccionis alumpnus, in Christum Domini manus sacrilegas

extendens, dilectum in Cbristo fibum, perpetuum vicarium de

Whetone Astone, in possessioue clericatus et presbiteratus exis-

tentem ac statui suo vestes et tonsuram dift'ereutem, cui mandata

nostra et bttere canonice exequende jurisdiccionem nostram ecclesi-

asticam concernentes legitime fuerant directe, quodam die dominico

in ecclesia parochiali de Whetone Astone supradicta, inter missarum

solempnia, dum in execucione et denunciacione dictorum manda-

torum et btterarum sacris indutus vestibus extiterat, Dei timore

postposito, illudenter miserabibter et inbumaniter, proh dolor !

verberavit propter execucionem et denunciacionem mandatorum

Dostrorum, ipsum vicarium ab ulterior! execucione et denunciacione

huiusmodi facienda nequiter impediendo et dicta mandata nostra et

litteras temere delacerando, cuius facti enormitas eo magis pungit

intima cordis nostri quo per boc percussas ecclesiasticas jurisdic-

ciones clerique statum et ministrorum domini, quos taugere non

licet, novimus graviter esse vulneratum : cumque super huiusmodi

facti enormitate et execrandis excessibus per dictum Thomam per-

petratis ipsum ad certos diem et locum ad meram et debitam

anime sue correccionem coram nobis aut nostro commissario in
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hac parte de justicia responsurum decrevenaius fore citandum

pereniptoiie, ac Rogerutii, apparitorem nostrum generalem, ad dictum

Thoinam Chorltone citandum cum litteris uostris citatoriis miserimus

et, citacione liuiusmodi legitiraa facta et denunciata per dictum

nostrum apparitorem recessoque a dicti Thome sic citati presencia

per spacium unius miliaris, dictus volens et desiderans virus sue

malicie et nequicie contra ecclesiam et sues matiifestius effundere

et errores erroribus cumulare, convocatis secuni suis auctoribus,

fautoribus, malefactoribus, satrapis, et complicibus cum gladiis et

fustibus, arcubus, sagittis et aliorum armorum generibus insidioso

proposito, per strata publica dictum Rogerum, apparitorem nostrum,

in quo verisimilis suspicio alicuius iuiquitatis non cadebat, tanquam

latronem virumque sauguineum et dolosum ad interticiendum

querel)at tirannice et prosequebatur propter premissam citacionem

sibi auctoritate nostra factam et non ob aliam causam, set cum

suum malum et execrandum propositum nequiverat ut voluit et

desiderabat adimplere propter moderamen inculpate tutele dicti

Rogeri, equum tamen ipsius Rogeri cum gladiis et fustibus crudeliter

oceidebat in nostrum prejudicium et contemptum manifestura

dictique apparitoris nostri dampnum non modicum et gravamen,

et ulterius in suis nefandis commissis animo indurato contumaciter

perseverans comparere coram nobis aut nostro commissario in hac

parte die et loco in citacione limitatis non curavit set expresse

recusavit, propter quod ipse fuerat reputatus contumax et in penam

contumacie sue huiusmodi auctoritate nostra in scriptis excommuni-

catus, justicia suadente. Ne igitur sub tanti erroris vehiculo populus

deducatur in devium et ipsius Thome impunitate dissimulata similia

committendi audacia, que absit, prebeatur, devocioni vestre tirmiter

injungendo in virtute obediencie mandamus quatinus vos omnes

et singuli simul in ecclesia nostra cathedrali invicem congregati

tribus diebus dominicis proximo jam sequentibus, deinde singulis

diebus dominicis vestrum quilibet in ecclesia sua cum presbiteris

inibi celebrantibus inter missarum solempnia, etc., denuncietis et

denunciet dictum Thomam sic esse excommunicatum per con-

stituciones sanctorum patrum et eciam per sentenciam auctoritate

nostra contra dictum Thomam pro sua contumacia legitime latam,

non cessantes, etc. Volumus eciam et mandamus quod vos,

Johannes Ingeyn, perpetue vicarie sancti Petri, Herefordie, presens

mandatum nostrum decano et capitulo ac omnibus et siugulis

predictis intimetis et notificetis debite et distincte, ac ipsos omnes
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.D. 1383 et singulos ad debitam execucionem premunias et facias preiiiuniri.

Datum Londoniis, xxiii" die mensis Decembris, ainio domini M^CCC"

lxxx° tercio, etc.

J^Lne 15.— The bishop appropriates the church of Almely to Wormesley
priory.

Pol 9 Johannes, etc., religiosis viiis, priori et conventui sancti

Leonardi de Wormesley, ordinis sancti Augustini, nostre diocesis,

salutem, etc. Licet onus pontificalis officii circa plurima frequenter

nos cogat esse sollicitos ipsum tamen eflicacius hoc requirit ut

viris religiosis qui pre ceteris divine cultui jugiter mancipantur

et operibus pietatis insistunt modo meliori quo possimus caritatis

subsidia impendamus, precipue ne, quod absit, compellantur inviti

ab execucione seu consuraacione laudabili operum premissorum

defectu auxilii resihre. Hinc est quod, cum adeo manifeste pauper-

tatis onere sitis oppressi quod sepe necessitates plurimas paciainini

et defectus, considerata devocione quam hal:)etis ad Deum et ad

proximum pietate, quodque hospitalitatem sectantes pauperes ac

debiles benigne suscipitis ut eis impendatis grata subsidia caritatis,

et ut hoc liberius, devocius ac melius in futuro facere valeatis ne

per defectum temporalium desistatis, habito tractatu solempni qui

in concessionibus perpetuis et alienacionibus rerum ecclesiasti-

carum exigitur, convocatoque super hiis virorum peritorum consilio,

Deo ac ecclesie vestre de Wormesley ac vobis et successoribus

vestris ecclesiam de Almaly, nostre diocesis, cum omnibus juribus

et pertinenciis, in cuius quidem advocacionis seu patronatus pos-

sessione tanquam veri patroni eiusdem ecclesie nunc pacifice

existitis, in proprios usus imperpetuum possidendam donamus,

conferimus, appropriamus, et assignamus et insuper pontificali

auctoritate tenore presencium confirmamus, ita ut decedente rectore

ipsius ecclesie qui pro tempore fuerit propria auctoritate posses-

sionem dicte ecclesie iutrare et perpetuo retinere ut permittitur

valeatis, salvis nobis et successoribus nostris ac ecclesie nostre

Herefordensi procuracionibus terminalibus et aliis que ab antique

percipere consuevimus in eadem et aliis omnibus oneribus ad que

ecclesia predicta tenetur. Ordinamus eciam pro nobis et succes-

soribus nostris imperpetuum, certis et racionabilibus causis ad hoc

nos moventibus, quod per ydoneum capellanum, ad nutum vestrum

et successorum vestrorum mobilem, cure et regimini dicte ecclesie

continue serviatur vestris sumptibus et expensis perpetuo sup-
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portanclum, et quod mansum competens pro tlicto capellano prope

dictam ecclesiam acoinodum ordinetur, et quod, quoscienscumque

prioratnm pvedictum de Wormesley vacare contigerit per cessionera

vel mortem prioris prioratus predict!, teneatur conventus predicti

prioratus nobis et successoribus nostris pro tempore existeiitibus

solvere viginti solidos sterlingorum pro nunc currencium, vel ipsorum

verum valorem si ipsam monetam mutari contigerit, pro indemni-

tate nostre ecclesie Ilerefordensis. In cuius, etc. Datum in manerio

nostro de Whiteborne, quinto decimo die mensis Junii, anno

Domini millesimo CCC'"° octogesimo tercio et nostre translacionis

octavo.

Oct. 20.— Tlie archdeacon of Hereford reports that the cliurch of
Ahneley is wortJt 25 marks annually after all dues have been

jMid.

Johanni, etc., vester, si placet, bumilis et devotus Ricardus

de Kyngestone, archidiaconus Herefordensis, obedienciam, reveren-

ciam cum bonore debito tanto patri. Mandatum vestrum cum ea

qua decet reverencia et bonore recepi tenorem contineiis infra-

scriptum :—Frater Jobanues, etc., Eicardo de Kingestone, etc
,

salutem, etc. Ad inquirendum de valore ecclesie parocbialis de

Almaly, nostro diocesis, ex certis causis, etc., vobis de cuius

fldelitate, etc., committimus vices nostras, etc. Et quid inveneritis,

etc. Datum in manerio de Wbiteborne penultimo die mensis

Septembris, anno Domini M°CCC°lxxx" secundo et translacionis

anno octavo. Cuius auctoritate mandati per rectores et vioarios

decanatus de Webbeley ac parocbianos laicos eiusdem ecclesie de

Almaly in sutficienti numero constitutos, valorem eiusdem ecclesie

de Almaly noticiaui obtinentes ut duxerunt, diligencius inquisivi

de vero valore eiusdem
;
que quidem inquisicio dicit quod modernis

diebus verus valor ipsius ecclesie viginti quinque marcas sterlin-

gorum non excedit, si onera specialia, arcbidiaconalia, et pensiones

de ipsa ecclesia exeuntes persolvantur et alia onera ordinaria ipsius

ecclesie supportentur. Datum Herefordie, vicesimo die mensis

Octol^ris, anno Domini supradicto.

May 30.—The bishop empoivers Richard de Kingestone and others

to hold visitations in the archdeaconry of Hereford during his

absences.

Foi. 9b. Frater Jobannes, etc., domino Eicardo de Kingestone, magistro

Edmundo de Warbam, juris civilis bacallaurio, domino Nicbolao
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Hulle, vicario perpetuo ecclesie parochialis de Tenipdebuiy, iiostre

diocesis, et magistro Johanni Bnidewas, jurispevito, saluLciii, etc.

Quia nos per aliqua tempora extra nostras civitatein et diocesem

certis legitiniis de causis abesse oportebit, de vestris iidolitatc,

etc., confidentes ad visitandum vice et nomine nostris cleruni et

populum archidiaconatus Herefordensis, criminaque et defectus in

huiusmodi visitacione comperta corrigendum, puniendum et in

melius reformandum, necnon procuraciones racione visitacionis buius-

modi nol)is debitas petendum, exigendum, levandum, recipiendum,

decanosque rurales, si vobis videatur expedire, ammovendum ac alios

loco eorum de novo preficiendum et ordinandum vobis omnibus

predictis aut vestrum triljus seu duobus conjunctim connnittimus

vices nostras cum, etc. In cuius, etc. Datum Londoniis, penultimo

die mensis Maii, anno Domini M^CCClxxxii" et nostre translacionis

septimo.

July 20.—The bishop of Loudon coviuiuuicates to the bishop the

Papal decree that the Feast of the Nativity of tlie Vi,rgin

Mary is in future to have a vigil, to be observed witli fasting.

Jolianni, etc., Eobertus, Londoniensis episcopus, saluteni, etc.

Litteras reverendi patris, domini Willelmi, Cantuariensis episcopi,

etc., recepimus tenorem qui sequitur continentes :— Willelmus, etc.,

venerabili fratri Koberto, etc., salutem, etc. [Cum] nuper sacrissimus

in Christo pater et dominus Urbanus sextus, papa modernus, super

obligacione vigilie nativitatis beate Marie, virginis, litteras suas reco-

lende memorie domino Symoni, Cantuariensi archiepiscopo, predeces-

sori nostro, sub eo qui sequitur tenore duxerit [scribendas]:—Urbanus,

episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus filiis, Cantuariensi efc

Eboracensi archiepiscopis, eorumque suffraganeis salutem et apos-

tolicam benediccionem. Dudum pie memorie Gregorius, papa

uudecinms, predecessor noster, ad gloriosam Dei genitricem, Mariam,

gerens eximie devocionis afl'ectum et perinde adveitens quod, sicut

nativitatis beati Jobannis, baptiste, Domini precursoris, cum debita

jejunii observancia celebratur, ita eciam dignum et debitum reputans

ut dicte beate Marie, virginis, nativitas cum simili observacione a

cunctis Cliristi fidelibus devocius veneraretur, ad omnipotentis Dei

gloriam et jubilacionem et catholice fidei exaltacionem et exliorta-

cionem devocionis Cliristi fidelium auctoritate apostolica statuit et

eciam ordinavit, ultra vigiliam assumpcionis predicte gloriose semper

virginis Marie hactenus institutam, predictam nativitatem ipsius

18 Begistrum Johannis Gilbert,

gloriose virginis decetero hal)ere vigiliam, eandemque vigiliam [cum]

omni (lebita jejunii observancia ab eisdera Christi fidelibus perpetuis

futui'is teiiiporibus devocione qua convenifc venerari, prout in

eiusdem predecessoris inde confectis litteris plenius coiitinetur.

Nos igitui- qui eciam ad eandem beatam virginein devocione affici-

mur siiigulai-i cupientesque hulusiiiodi statutum et ordinacionem

dicti pvedecessoiis a cunctis fidelibus inviolabiliter observari, frater-

nitati vestre per apostolica scripta committimus et mandamus

quatinus vos vel vestrum singuli in vesti'is civitatibus et diocesibus

per vos vel alios statutum et ordinacionem huiusmodi publicetis et

per vestvos subditos mandetis et faciatis iirmiter observari. Datum

Rome, apud sanctum Petrum, xi° kal. Decembris, pontificatus nostri

anno secundo. Verum quia buiusmodi littere apostolice propter varia

impedimenta tempore eiusdem predecessoris non fuerant execucioni

debite demandate, nos mandatis apostolicis humiliter obedire volentes,

fraternitati vestre dictarum litterarum vigore committimus et man-

damus quatinus nativitatem dicte beatissime virginis ^larie, matris

Dei, debere habere vigiliam eandemque vigiliam cum del^ita jejunii

observancia a quibuscumque subditis vestris perpetuis futuris

temporibus devocione qua convenit venerari auctoritate apostolica

predicta in ecclesiis vestrarum civitatum et diocesium faciatis debite

publicari, et singulis confratribus nostris, ecclesie nostre Cantuariensis

suffraganeis, absenciumque eorundem, si qui fuerint, vicariis generali-

bus ac custodi spiritualitatis diocesis Assavensis, sede ibidem vacante,

per litteras vestras patentes harum seriem continentes iiraiiter in-

jungatis ut ipsi singuli per suas civitates et dioceses in ecclesiis et

aliis locis insignibus ordinacionem et statutum predictum, prout ad

ipsos pertinent, faciant debite publicari et perpetuis futuris tem-

poribus observari. Datum in manerio nostro de Lamhethe, iiii"

die mensis Junii, anno Domini M°CCC°lxxx° secundo et nostre

translacionis anno primo. Quarum auctoritate litterarum vobis

injungimus quatinus ipsas cum omni celeritate in vestris civitate

et diocesi juxta earum exigenciam et effectum pul)lice nunciari et

debite exequi faciatis. Datum in manerio nostro de Wykham, xx°

die mensis Julii, anno Domini supradicto et nostre consecracionis

primo.
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QUATKRNUS DE ECCLESIAKUM ET ALIOKUM J5ENEFICI0KUM COLLA-

CIONIBUS, INSTITUCIONIBUS ET INDUCCIONIBUS, EOKUNDEM DlSl'ENSA-

CIONIBUS IN ELECCIONIBUS KT LICIONCIIS STUDII VIOL, OBSIOQUU, AC

ECIAM D1MI8S0R1IS ET ALUS LITTKKIS DlVKliSOKUM.

Oct. 12.— The bishop appoints two coadjutors to the rector of Eastnor,
udio is disabled by illness.

Johannes, etc., magistro Nicholao Hethe, porcionario tie Over-

halle in ecclesia de Ledebury, et Nicholao Fayrford, canonico

regulari et capeUano nostro, salutem, etc. Quia relacione recepimus

fidenigna quod rector parochiahs ecclesia de Estenore membrorum
debilitate et corporis invalitudine sensuumque amencia, licet per

intervalla, adeo pergravatur quod ad dicte ecclesie regimen inutilis

et insufficiens redditur jam omnino, Nos dicte ecclesie animarum-

que cure in eadem iminenti dictique rectoris statui providere

volentes, ac de vestra fidelitate et prudencia circumspecta plenam

in Domino fiduciam reportantes, vos predicto rectori coadjutores

deputamus et administracionem dicte ecclesie cum suis jurihus et

pertinenciis universis spiritualibus vobis conjunctim et divisim in

forma juris committimus per presentes. Datum sub sigillo nostro

iv° id. Octobris, anno Domini M°CCC° octogesimo et translacionis

nostre anno sexto.

Oct. 16.—Licence to the ])rior and convent of Great Malvern to

farm their appropriated church of Pcterchurch for three years

to a laymcni.

Johannes, etc. Priori et conventui de magna Malvernia,

Wygorniensis diocesis, salutem, etc. Ut ecclesiam de Straddel,

nostre diocesis, vobis et vestro prioratui appropriatam per triennium

a data presencium continue numerandum ad firmam alicui laice

ydonee persone dimittere valeatis, liberam vobis tenoro presencium

concedimus facultatem, proviso tamen quod animarum cura et alia

onera vobis et dicto prioratui iucumbencia minime negligantur

procuratorque ydoneus ibidem constituatur qui medio tempore nobis

et aliis ordinariis respondeat congrue vice vestra. In cuius, etc.

Datum apud Prestebury, xvi die mensis Octobris, anno Domini

et translacionis supradicto.

Oct. 17.—Licence to the bishop's sister, Margaret Gilbert, and to

Elizabeth Corbet to have mass celebrated, the one in her oivn

oratory and the other in Habberley chapel.

Prater Johannes etc., dilecte sorori mee, Margarete Gilbert,

salutem. Ut coram te et honesta familia tua in oratorio et locis
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ilecentihus infra diocesim nostram per capellanos ydoneos celebrari

facere jiossis tibi licenciaiii in Domino concedimus per presentes

usque beneplacitum duraturaui. Datum sub sigillo nostro xvii'"°

mensis Octobris, anno Domini, etc., supradicto.

Eisdem die et anno dominus concessit Elizaliete Corbet usque

festum Pentecoste proximum post datam presencium ut in capella

de Hal)urlev per capellanum ydoneum facere valeat missas celebrari,

dum tamen in prejudicium matricis ecclesie aut juris alieni non

existat.

Oct. 20.— William Osviwidestone and others are made auditors of

the bisJiojfs accounts.

Johannes, etc., omnibus ad quos, etc. Noverit universitas vestra

nos constituisse et ordinasse auditores cotupotorum omnium illorum

qui nostros denarios receperint sive de spiritualibus sive de tem-

poralibus dominum Willehuum Osmundestoun, rectorem ecclesie

parocliialis de Clongonford, dominum Nicholaum Fayreford, canoni-

cum regularein ordinis sancti Augustini, dominum Nicholaum

Ilulle, perpetuum vicarium de Tempdebury, seneschallum liospicii

nostri, et Johannem FJounte, damusque eis omnibus et tiibus aut

duobus ipsorum potestatem ad allocandum seu dislocandum et

omnia alia faciendum, expediendum et exercendum que ad auditorum

officium pertinere noscuntur, et quicquid omnes illi tres aut duo

ex eis nomine nostro fecerint in premissis hai)emus ratum per

presentes. In cuius, etc. Datum in manerio nostro de Prestebury,

Wygorniensis diocesis, vicesimo die mensis Octobris, anno Domini

millesimo CCC" octouesimo, etc.

Oct. 25.—Brother Bichurd, of the order of Preachers, is licensed to

hear confessions in the diocese, eVoi in cases usualh/ reserved

fur tlic bishop.

Frater Johannes, etc., fratri Ricardo ordinis fratrum pre-

dicatorum, saliitem. Ad audiendum confessiones quorumcumque

parochianoruni nostrorum, tam clericorum quam laicorum nostra

diocesis, voljis sua peccata confiteri volencium, eciam in casibus

nobis specialiter reservatis, exceptis concubinatu monialium, homi-

cidio voluutario, et perjurio, [et] aliis de quibus vobis satis constat,

absolvendumque eosdem necnon injungendum eisdem pro commissis

penitenciam salutarem, vobis de cuius fidelitate, etc., vices nostras
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\.D Kiso committimus dotiec, etc. In cuius lei, etc. Datum in manerio

iiostro de Prestbury, xxv''^ die mensis Octobi-is, anno Domini efc

translacionis supradicto.

Oct. 23.—Notice to certain deans that the suspension ^jZacer^ on the

churches of the priorij of Lyver's Ode on account of the non-
payment of procurations has been relaxed.

Johannes, etc., decanis nostris de Rosse, Foresta, Irchenfeld,

et Leomestre, salutem, etc. Noveritis nos contemplacione prioris

de Lyveisocle, nostre diocesis, relaxasse suspensionem interpositam

per nostrum commissarium generalem racione non solucionis pro-

curacionum nostrarum in ecclesiis ipsius prioris infra vestros

decanatus existentibus, dotiec aliud a noljis nostrove commissario

super hoc halnieritis in mandatis. Datum in manerio nostro de

Prestbury, xxiii" die dicti mensis anno Domini M'"°CCC'"° octo-

gesimo, etc.

Oct. 29.—The bishop stays furtJier proceedings against William
Broche and Hugh Podinore, toho have assaulted Walter
Wodeway, a chaplain, and re-admits them to the Church on
condition tJiat they obtain absolution from the Apostolic See
and make amends to the injured party.

Johannes, etc , subdecaiio Herefordie, decanoque de Webbeley,

et rectori de [Stauntoun], salutem, etc. Cum nos WiHehnum
Broche et Hugonein Podemore ad gremium sancte matris, ecclesie,

Inimihter redeuntes ad communionem fidehum, prestitis sacramentis

Willelmi efc Hugonis de sfcando mandatis ecclesie occasions injec-

cionis violentarum manuum in dominum Walfcerum Wodeway,

capellanum, injectarum per eosdem, admisimus et restifcuimus,

injungentes eisdem, sub pena leincidicionis in maioris excommuni-

cacionis sentenciam in huiusmodi violatores et sacrilegos perinde

lafcam, quod se apud sedem apostohcam infra et citra festum

apostolorum Simonis efc Jude proximo futurum absolvi procurent

et dicfco capellano in hac parte leso emendas reahter facianfc infra

unius mensis spacium a data presencium computatum, proufc in

nosfcro decrefco lacius interlocuti fuimus, quocirca vobis et cuiUbet

vestrum committimus et mandamus firmiter injungentes quatinus

execucioni ulteriori occasione et prefcextu priorum htterarum nos-

traruni contra personas predictas pafcresque et matres eorundem

atque Thomam Bradeniche, servientem dicti Willehni, fiende omnino

supersedeatis, saltim nisi ahud venerit vobis in mandatis, et per
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alios supersederi faciatis. Et de emendis predictis realiter, ut

prefertur, fiendis nos vel nostiTim in hac parte commissarium in

eeclesia cathedrali Herefordensi ad proximum consistorium post

festum sancte Katerine, virginis, proxime futurum certiticetis litteris

vestris patentibus, etc. Datum sub sigillo nostro quarto kal.

Novembris, anno Domini et translacionis supradicto.

Aug. 6.—Summons to tlie bishop and his clergi/ to attend a Parlia-

ment to be held at Northampton on the Monday after the

Feast of All Saints}

Aug. 6.—The archbishop of Canterbury issues a mandate by the

bishop of London to the bishop to cite Nicholas Hereford

and Philip Bepyngdon, canons of S. Mary's monastery,

Leicester, to appear before him and reply to charges of heresy.

He is to give public notice that these p)ersons have already

been excommunicated for a former default in appearing.

Yenerabili Johanni, etc., Robertus, Londoniensis episcopus,

salutem, etc. Litteras reverendi, etc. Wiilelmi, arcbiepiscopi

Cantuariensis, etc., nuper recepimus tenorem qui sequitur con-

tinentes :—Willelmus, etc., Roberto, episcopo Londoniensi, etc.

Cum nos magistris Nicholao TIerford [margin, Hereford] et Philippo

Eepyngdon, canonicis regularibus monasterii l)eate Marie, Leicestrie,

sacre theologie doctoribus, de beretica pravitate vebementer sus-

pectis, post quasdam responciones minus plena et impertinenter,

heretice et erronie per eosdem factas, ad nonnullas conclusiones

hereticas et erroneas compluribus locis dicte nostre provincie

communiter et generaliter ac publice predicatas et doctas coram

nobis judicialiter comparentibus pretiximus certos competentes diem

et locum ad faciendum et recipiendum peremptorie in ea parte

quod ipsius negocii qualitas suaderet, ipsosque propter eorum

contumaciam in non comparendo coram nobis eisdem die et loco

judicialiter contractam excommunicavimus, justicia exigente, vobis

committimus et mandamus quatinus prefatos Nicbolaum sic per

nos fuisse et esse excommunicates in ecclesiis et locis insignibus

vestrarum civitatis et diocesis, cum multitudo populi convenerit,

denunciari faciatis, citantes eosdem citarive facientes peremptorie

si valeant apprehendi quod compareant coram nobis aliquo com-

petenti termino per vos aut vestros mandataries prefigendo eisdem,

ubicumque nos infra provinciam nostram (Jantuariensem tunc esse

1—In the usual form.
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confcingefc, ad videndum et audiendum per nos procedi contra eosdem

et eorum quemlibet super dictis conclusionibus hereticis et erroneis

juxta formam retroactorum in hac parte habitorum et negocii

qualitatem; injungatis insuper auctoritate nostra omnibus et singulis

suffraganeis noatris, nostre pvovincie Cantuariensis episcopis, et

confratribus per litteras vestras patentes barum seriem continentes

quod ipsorum singuli eosdem Nicbolaum et Philippum per suas

civitates et dioceses faciant modo simili denunciari quodque citent

eosdem aut citari faciant peremptorie, si poterint apprehendi, quod

compareant coram nobis aliquo termino competenti, etc., ad facien-

dum quod superius est expressum, et quod nos certificent, sou illo

eorum cerfcificet qui ipsos vel eorum abquem citaverit vel citari

feceric citra terminum buiusmodi litteris suis patentibus liabentibus

hunc tenorem. Vobis [injungimus] quod de toto processu vestro

in bac parte babendo nos citra festum exaltacionis sancte crucis

proxime futurum certificetis per btteras vestras patentes barum

seriem continentes. Datum in manerio de Otteford, die penultimo

mensis Jubi, anno Domini millesimo CCC°lxxx° secundo et nostre

translacionis anno primo. Quarum litterarum auctoritate vobis

injungimus per presentes quatinus cum omni celeritate qua poteritis

in vestris civitate et diocesi prefatos Nicbolaum et Phibppum

pubbce denunciari et citari ipsasque Htteras debite in omnibus

exequi faciatis juxta ipsarum Utterarum exigenciam et effectum,

certificantes prefatum reverendum patrem opportuno tempore, citra

tamen festum exaltacionis sancte crucis proxime futurum, quid

feceritis in premissis, etc. Datum in manerio regio de Wodestoke,

die vi" mensis Augusti, anno Domini M°CCC°lxxxii^° et nostre

translacionis anno primo.

]}Jay G.—The icill of William Pope, of Ludloio.

In Dei nomine, Amen. Die Martis, in festo sancti Johannis

ante'portam Latinam, anno Domini millesimo CCC°'° octogesimo

primo. Ego, Willelmus Pope de Lodelowe, condo testamentum

meum in bunc modum : In primis lego animam meam Deo, salva-

tori meo, et corpus meum ad sepeliendum in cemeterio sancti

Laurencii de Lodelowe. Item lego rectori ecclesie ibidem pro

deciniis oblitis iiii s. Item lego et volo quod de exequiis meis fiat

disposicio competens executorum meorum. Item lego construccioni

nove ecclesie fratrum Carmelitarum de Lodelowe viginti solidos.

Item lego fratribus Augustiniensibus eiusdem ville vi s. viii d. Item
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lego fratribus predicatoribus Hevefordie iii s. iiii d. Item lego feretro

Ilerefovdie ii s. Item lego fratribus mi noribus de Brugge iii s. iiii d.

Item priori et fratribus domus liospitalis sancti Joliannis de Lode-

lowe iii s. iiiid. Item lego feretro sancti David iii s. iiii d. Item

lego ecclesie sancti Leonardi de la Ecus iii s. iiii d. Item lego

Johanni Barfot, capellano, vi s. viii d. Item lego Jobanni Cardigan,

fratri, iii s. iiiid. Item lego capelle sancti Leonardi de Lodelowe

X s. pro reparacione eiusdem. Item lego ad emendacionem cuius-

dam vie extendentis versus le Fyspolle, ita quod Jobannes

Monselowe disponat denarios, vii s. Item lego Alicie, servient!

mee, bac condicione quod si pre aliis permanserit in servicio cum

uxore mea ad libitum uxoris xx s. Item lego Juliane, sorori mee,

omnes oves meas quas babet in custodia sua. Item lego Isolde,

uxori mee, illud tenementum meum extra barram de Corve situatum,

inter tenementum Willelmi Wbittone et tenementum Plullipi Capell,

tenendum sibi ad terminum vite sue, et post eius decessum volo

quod idem tenementum per executores meos seu executores suos ven-

datur et denarii inde provenieutes distribuantur pro aiiimabus nostris

et omnibus Cbristianis in operibus caritatis. Item lego Willelmo

Orletoun, Pbilippo Lyngayn, Ricardo Toggeford, et liereiiibus suis

reversionem tenement! mei situati in le Mullestret, inter tene-

mentum prioris hospitalis et tenementum le Gbabbenore, bac

condicione quod post decessum Isolde, uxoris mee, vendent itlem

tenementum et denarios inde provenieutes disponant ad Gyldam

Palmeriorum ut pro animabus nostris specialiter orare fecerint.

Ad idem testamentum meum bdeliter exequendLun Joliannem Barfot,

capellanum, Willelmum IJurel, et Isoldam, uxorem meam, meos